
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД СВОБОДНЫЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СВОБОДНОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2023 № 844
г. Свободный

Об утверждении Устава 
муниципального дошкольного 
образовательного автономного 
учреждения детский сад № 10 
города Свободного

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием 
правового положения государственных (муниципальных) учреждений», 
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 
образования «город Свободный»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Устав Муниципального дошкольного образовательного 
автономного учреждения детский сад № 10 города Свободного (прилагается).

2. Наделить заведующего муниципального дошкольного 
образовательного автономного учреждения детский сад № 10 города 
Свободного (Плаксину М.В.) полномочиями выступить в качестве заявителя 
при государственной регистрации Устава мунцципального дошкольного 
образовательного автономного учреждения детский сад № 10 города 
Свободного в Межрайонной инспекции ФНС № 1 по Амурской области.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города по социальной политике


